
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2025 Ausgegeben am 18. Dezember 2025 Teil II 

308. Verordnung: Erdgas-Clearingentgelt-Novelle 2026 

308. Verordnung des Vorstands der E-Control, mit der das Erdgas-Clearingentgelt ab 
1.1.2026 festgesetzt wird (Erdgas-Clearingentgelt-Novelle 2026) 

Auf Grund des § 89 des Gaswirtschaftsgesetzes 2011 – GWG 2011, BGBl. I Nr. 107/2011 idF 
BGBl. I Nr. 50/2025, in Verbindung mit § 7 Abs. 1 und § 21 Abs. 1 Z 3 des Energie-Control-Gesetzes – 
E-ControlG, BGBl. I Nr. 110/2010 idF BGBl. I Nr. 7/2022, wird verordnet: 

Die Erdgas-Clearingentgelt-Verordnung 2023, BGBl. II Nr. 275/2023, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 399/2024 wird wie folgt geändert: 

1. § 3 lautet: 
„§ 3. (1) Das Entgelt für jeden entgeltpflichtigen Verbrauchsumsatz beträgt: 

 1. im Marktgebiet Ost ........................................................ 0,0382 € pro MWh 
 2. in den Marktgebieten Tirol und Vorarlberg ................... 0,0464 € pro MWh 

(2) Das Entgelt für jeden entgeltpflichtigen Handelsumsatz beträgt: 
 1. im Marktgebiet Ost ........................................................ 0,0089 € pro MWh 
 2. in den Marktgebieten Tirol und Vorarlberg ................. 0,0464 € pro MWh“ 

2. Dem § 6 Abs. 3 wird folgender Abs. 4 angefügt: 
„(4) § 3 und § 7 Abs. 2 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 308/2025 treten mit 1. Jänner 

2026 6:00 Uhr in Kraft.“ 

3. In § 7 Abs. 2 wird vor dem Wort „Fassung“ das Wort „jeweiligen“ eingefügt und entfällt die Wortfolge 
„der Novelle BGBl. II Nr. 399/2024“. 

Urbantschitsch     Haber 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. § 3 lautet:
	2. Dem § 6 Abs. 3 wird folgender Abs. 4 angefügt:
	3. In § 7 Abs. 2 wird vor dem Wort „Fassung“ das Wort „jeweiligen“ eingefügt und entfällt die Wortfolge „der Novelle BGBl. II Nr. 399/2024“.


		2025-12-18T16:08:19+0100
	serialNumber=734173660,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG). Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




